

Çocuk Gelişim ve Öğrenme Dosyası

Her bir çocuk için ayrı hazırlanacak olan "Çocuk Gelişim ve Öğrenme Dosyası", çocuğun her bir öğrenme alanı ve alt alanında gelişim düzeyine yönelik öğretmen değerlendirmelerini ve bu değerlendirmelere esas form, belge, doküman, ürün, kayıt, not vb. içeren kapsamlı ve sistemli bir dosyadır. Gelişim ve öğrenme dosyası çocuğun yapabildiklerine, başarılarına, ilerlemelerine odaklanmalıdır. Eğitim ve öğretim süresince çocuğun gelişimine yönelik tüm tanıma ve değerlendirme çalışmaları, ayrıca çocuğun gelişimine yönelik bilgi sağlayacak diğer çalışmaların dokümanları ve ilgili belgeler bu dosya içerisinde düzenlenerek sunulur. Bu dosyanın, sonraki eğitim kademelerine aktarılabilmesi için etkili, sistematik, pratik ve kullanışlı biçimde hazırlanmasına özen gösterilir. Dosya içerisinde yer alacak temel dokümanlar aşağıda listelenmiştir.

1. Gelişim ve Öğrenme Dosyası kapağı: Her bir çocuğa kendi gelişim ve öğrenme dosyası kapağını tasarlama fırsatı sağlanabilir.
2. Gelişim ve Öğrenme Dosyasının amacı: Aileler için gelişim ve öğrenme dosyasının amacına yönelik kısa bir bilgilendirme yazısı yazılabilir.
3. Öğrenci ve aile tanıma formu: Çocuk ve çocuğun ailesi ile ilgili temel bilgileri ve tanıtıcı açıklamaları içeren bir form Aile Eğitim Rehberi Ek 1'de verilmiştir. Bu formun içeriğinde; çocuğun yaşı/yaş grubu, cinsiyeti, kardeş sayısı, ev ortamı, okula ulaşımı gibi çocukla ilgili değişkenlere; ebeveynlerin eğitim düzeyleri, ev ve çalışma ortamları gibi ebeveynlere yönelik değişkenlere; çocuk ve ebeveyn ilişkisi, ebeveyn ve okul ilişkisi gibi diğer bazı değişkenlere yönelik olarak ihtiyaç duyulan tanımlayıcı ve açıklayıcı bilgilere yer verilebilir.
4. Gelişim ve Öğrenme İzleme Formları (EK 1): Dönemde iki kez, her bir çocuk için hazırlanan Gelişim ve Öğrenme İzleme Formu dosyaya eklenir.
5. Gelişim alanını yansıtan gözlem kayıt araçları: Anekdot kayıtlar, kontrol listeleri, derecelendirme örnekleri gibi gözlem kayıt araçlarına bütünsel gelişimi yansıtacak şekilde yer verilmesi önemlidir.
6. Fotoğraflar: Çocukların uğraş halindeyken alınmış fotoğrafları ve bu fotoğrafların gelişim ve öğrenme adına ne ifade ettiğine dair yorumlar eklenir.
7. Çocuk ürünleri/çalışmaları: Her bir gelişim alanında en az bir ürün olmak üzere, çocuğun gelişimi hakkında değerlendirme imkânı sağlayabilecek çocuğun kendi ürünleri gerekli açıklama ve notlarla birlikte dosya içerisine eklenir. Dosyaya eklenen her bir ürün için bu ürünün hangi öğrenme alanına, alt alanına ve beceriyeye yönelik olduğuna, nasıl hazırlandığına vb., ayrıca bu ürünün genel değerlendirme sine yönelik gerekli notlar ve açıklamalar, düzenlenerek ürün ile birlikte eklenir.
8. Gelişim raporu: Her ay yazılan Gelişim ve Öğrenme İzleme Formları ve gözlem kayıt araçları kullanılarak, her çocuğa özgü, çocuğun gelişim düzey ve durumunun bütüncül olarak değerlendirildiği Gelişim Raporu dosya içeriğine eklenir. (EK 2)

Çocuk gelişim ve öğrenme dosyası hazırlarken çocukların katılımını sağlamak gelişim ve öğrenme dosyasında yer alacak bazı unsurlara çocuklarla birlikte karar vermek önemlidir. Çocuklara farklı gelişimsel aşamaları yansıtan ürünleri, çizimleri ve fotoğraflarını seçme fırsatı sağlamak öz değerlendirme yapmalarına katkıda bulunur. Çocuklara kendi ürünlerini, çizimlerini ve fotoğraflarını seçme fırsatı sağlamak, öz-değerlendirme yapmalarını sağlar. Ayda bir ya da iki kez çocuklarla birlikte gelişim ve öğrenme dosyası düzenleme saatleri düzenlemek ve bu uygulamaya planlarda yer vermek çocukların değerlendirme süreçlerine katılımlarını sağlar.